Warme Getrdnke

130.
131.
132.
133.
136.

Tasse Kaffee

Glas Tee (Sorten auf Anfrage)
Griechischer Mokka
Cappuccino mit Milchschaum

Latte Macchiato

Aperitifs

140.
141.
150.
151.

Ouzo

Martini Rosso oder Martini Bianco
Campari Orange

Prosecco

Biere

160.
161.
162.
163.
164.
165.
166.
167.
180.
185.
168.
169.
181.
182.

Ayinger Helles vom Fass
Ayinger Premium Pils

Ayinger Altbairisch Dunkel
Ayinger Brdu Weisse
Ayinger Ur Weisse
Hopfenthaler Alkoholfrei
Radler

Leichte Brdu Weisse
Weizenthaler Alkoholfrei
Russen (Weizenbier/Zitronenlimo)
MaB Ayinger Helles vom Fass
MaB Radler

MaB Brdu Weisse

MaB Russen

Alkoholfreie Getrdnke

170.
171.
172.
173.
174.
175.
176.

177.
178.
179.

Coca-Colam

Zitronen- oder Orangenlimo
Spezi 1)2)3)4)

Tafelwasser

Tafelwasser

Bitter Lemon (mit Chinin)
Orangen-, Apfel-, Maracuja-,
Johannis- o. Kirschsaft
Verschiedene Saftschorlen
Flasche Pellegrino m. Kohlensdure
Flasche stilles Mineralwasser

2cl
5 cl

0,11

051
0,31
051
051
051
05|
0,51
051
051
051
1,01
101
101
1,01

0,21
0,21
0,51
0,21
0,41
0,21

0,21
0,41
1,01
1,01

2,80
2,80
2,80
3,50
3,50

2,50
3,50
5,00
3,50

4,30
3,80
4,30
4,50
4,50
4,30
4,30
4,50
4,50
4,50
7,90
7,90
7,90
7,90

1,90
1,90
3,80
1,80
3,50
1,90

2,50
3,80
6,50
6,50

Offene Weiweine
0,25 | 051 1,01

190. Hauswein, trocken 5,60 10,00 18,00
193. Retsina, geharzt 5,60 10,00 18,00
196. Imiglykos, halbsi 5,560 10,00 18,00
199. Samos, Likérwein 5,90 11,00 19,00

Mostra, trocken, Chardonnay

WeiBlwein mit frischer zitronengriner Farbe und Aromen von
Zitronen, Limette und Pfirsich. Weich und erfrischend.
Passend zu Fisch und Meeresfriichten oder weiem Fleisch.

0,216,00 05112,00

202. Weinschorle, weif oder rot 0517,80

Offene Rotweine
0251 051 1,01

203. Hauswein, trocken 5,50 10,00 18,00
206. Imiglykos, halbsiss 5,50 10,00 18,00
209. Mavrodaphne, Liksrwein 5,90 11,00 19,00

Mostra, trocken, Merlot

Aus dem Sorten Agiorgitiko, Syrah und Merlot. Rotwein mit leuchtend
tiefvioletter Farbe und Aromen von Kirsche, Sauerkirschen und

Noten von Vanille und Kaffee. Vollmundig und weich, mit reichen
Fruchtaromen. Ein angenehmer Begleiter zu unseren Grillgerichten.

0,216,00 05112,00

Offener Roséwein
0,251 0,51 1,01

213. Roditis, herb 5,50 10,00 18,00

Flaschenwein Rosé
221. Flasche Rosé 0,751 26,00

Flaschenweine Weif}
222. Tselepos Classic Mantinia,

Dry white wine 0,751 28,00
223. Tselepos Marmarias Chardonnay

Dry white wine 0,75 | 29,00
Flaschenweine Rot
225. Tsantali Chalkidiki Merlot 0751 28,00
Prosecco
227. Flasche Prosecco 0,751 24,00
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Suppen

01.
02.

Bohnensuppe, griechischer Art
Tomatencremesuppe, hausgemacht

Appetitanreger
Kalte Vorspeisen

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

19.

Tzatziki, Joghurt ¢ mit Gurke und Knoblauch
Taramas 2¢<, Fischrogencreme
Dolmadakia, mit Reis gefiillte Weinblétter
Portion Oliven®* oder Peperoni*

Gigantes, Riesenbohnen in Tomatensauce
Feta, griechischer Schafskdse ¢ mit Olivensl
Tirokafteri, pikante Schafskésecreme ¢
Meeresfrichtesalat ® in Essig und Ol

Gemischter Vorspeisenteller <
fiir eine Person

Gemischter Vorspeisenteller &<
fiir zwei Personen

Warme Vorspeisen

20.
21.
22.

23.
29.
30.

Melitzanes, gebackene Auberginen*< mit Tzatzikié
Kolokithakia, gebackene Zucchinit< mit Tzatziki®
Florinis, mit Schafskése® gefiillte

rote Paprika vom Grill

Saganaki*<, Schafskise® gebacken

Pitta*, Fladenbrot mit Oregano

Pitta* mit Knoblauch

Salate

40.
41.
42.
43.

Choriatiki, gemischter groBer Salat mit Schafskase®
Gemischter Salat (groR)

Gemischter Tunfischsalat® mit Olivensl
Gemischter Salat (klein)

Fir unsere kleinen Gaste

46.
47.
48.
49.
55.

Gyr‘os mit Pommes und Tzatziki®
Fischstdbchen® mit Pommes und Tzatziki¢
Kalamaric-Ringe mit Pommes und Tzatziki®
Souvlaki mit Pommes und Tzatziki¢
Schnitzel“< mit Pommes und Tzatziki

4,50
4,50

4,90
4,90
4,90
4,50
4,90
6,80
4,90
7,80
9,80

18,00

6,80
6,80

7,80
7,80
2,20
2,50

9,50
6,00
9,50
3,50

8,50
8,50
8,50
8,50
8,50

Unsere Spezialitaten vom 6Grill

50.
51.
52.
53.

54.
60.

61.
63.
64.
67.
68.

70.

Hdhnchenbrustfilet mit Beilagen und Tzatzikié
Putenbrustfilet mit Beilagen und Tzatziki
Schweinefilet mit Beilagen und Tzatziki¢
TeufelsspieB

mit scharfer Tomatensauce und Beilagen
Lammfilet mit Krduterbutteré und Beilagen
Gyros, Schweinefleisch vom DrehspieB mit Reis,
Tzatziki® und Salat

Gyros und Kalamari® mit Reis, Tzatziki¢ und Salat
Souvlaki, FleischspieBe mit Beilagen und Tzatzikié
Lammkotelett mit Beilagen und Tzatzikié
Bifteki, Hacksteak gefiillt mit Feta-Kdse®,

Beilagen und Tzatziki®

Soutzoukakia, Hackfleischrslichen
mit Beilagen und Tzatziki®

Rumpsteak mit Krduterbutters und Beilagen

Diverse Grillteller

80.

81.

82.

Elliniko Piato
Gyros, Lammkotelett, Soutzoukaki,

Souvlaki mit Beilagen und Tzatziki®
Mykonos Teller

Schweinefilet, Lammfilet, Rumpsteak
dazu Beilagen und Kréuterbutter®
Spitiko Teller

Souvlaki, Gyros und Schweinefilet
mit Beilagen und Tzatziki¢

Aus dem Backofen

90.

92.

93.

Moussaka Gemiiseauflauf mit Auberginen, Zucchini
Kartoffeln, Hackfleisch und BechamelsoBe®, dazu Salat

Lammhaxe mit Reisnudeln,
iberbacken mit Kdse®, dazu Salat

Lammhaxe mit Riesenbohnen in TomatensoBe,
iberbacken mit Kdse®, dazu Salat

16,50
16,50
16,50
16,50
18,50
15,50
16,50
15,50
16,90

15,90
14,50

18,50

17,80

17,80

16,80

15,50

17,50

17,50

Fisch - Gerichte

100.

101.
102.
105.

Kalamari-Ringe, Tintenfischringe®* paniert,
dazu Tzatzikié, Reis und Salat

Kalamari® vom 6rill mit Tzatzikié, Reis und Salat
Lachsfilet® vom 6rill, Reis und Salat

A'gaeon—TeIIer, Lachsfilet®, Kalamari® vom 6rill,
Zanderfilet® und Garnele, Reis und Salat

Nachspeisen
120. Coup Ddnemarke,
Vanille Eis, Sahne und Schokosauce
121. Galaktobourekos, GrieBspeise in Blétterteig mit Eis
122. Joghurte, griechisch mit Walnissen und Honig
123. Halva, griechische Sesamspezialitét mit Eis®
124. Vanilleeisé mit heiBen Himbeeren ohne Sahne
125. Gemischtes kleines Eis¢ mit Sahne
127. Eiskaffee mit Vanilleeis® und Sahne
128. Eisschokolade mit Vanilleeisé und Sahne

ALLERGENE

A = glutenhaltiges Getreide, B = Krebstiere- und -erzeugnisse.

C = Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse,

D = Fisch- und Fischerzeugnisse (auier Fischgelatine),

E = Erdnisse und -erzeugnisse,F = Soja (-bohnen) und -erzeugnisse,
G = Milch und Milcherzeugnisse (inklusive Laktose),

H = Schalenfriichte und daraus gewonnene Erzeugnisse,

L = Sellerie und -erzeugnisse, M = Senf- und Senferzeugnisse,

- 5

und -erzeug

P = Lupinen und daraus hergestellte Produkte,
R = Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische und daraus hergestellte

ZUSATZSTOFFE

15,50
16,50
18,50

18,80

4,80
4,80
4,50
4,50
5,00
4,00
3,50
3,50

, O = Schwefeldioxid und -erzeugnisse,

1) mit Konservierungsstoff, 2) mit Farbstoff, 3) mit Antioxidationsmittel,
4) mit SiBungsmittel Saccharin, 5) mit SiBungsmittel Cyclamat,
6) mit SiiBungsmittel Aspartam, enthdlt Phenylanunquelle,

7) mit SiiBungsmittel Acesulfam, 8) mit Phosphat, 9) geschwefelt,
10) chininhaltig, 11) coffeinhaltig, 12) mit Geschmacksverstirker,
13) geschwdrzt, 14) gewachst, 15) gentechnisch verdndert



